2
|
\

!
' DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
} del ITI Settore Teenico

23231 g8 DIC 2003

Citta di Modica

n. 403 del 22.11.2023

OGGETTO: “Lavori di efficientamento energetico dell edificio denominato alloggio portatori di
handicap Modica, mediante PO FESR SICILIA 2014-2020 azione 4.1.17 - “Lavori di
efficientamento energetico dell’edificio denominato alloggio portatori di handicap Modica,
mediante PO FESR SICILIA 2014-2020 azione 4.1.17 — Approvazione del quadro economico post
gara. CUP:J182G 19002190006

Proposta determinazione
Premesso:

- che ¢ stato notificato all’Ente il D.R.S. n. 1255 del 28/09/2021 di concessione del
finanziamento del PO FESR 2014/2020 — Asse Prioritario 4 “Energia sostenibile e qualita della vita
— Obiettivo Tematico OT4 — Azione 4.1.1 — Agende Urbane Regionali — Comune di Modica —
Titolo progetto: Lavori di efficientamento energetico dell’edificio denominato: Alloggio per
Portatori di Handicap - Via Sacro Cuore - Modica;

- che il progetto ¢ stato redatto dall'ing. Eugenio Guccione ed ¢ stato approvato in linea
tecnica con parere n. 10/2022 del 16.12.2022:

- che il costo complessivo dei lavori in progetto ¢ di € 369.060.51, di cui € 273.107.48 per lavori
ed € 95.953.03 per somme a disposizione dell” Amministrazione:

- che con contratto Rep. n. 16158 del 11.07.2023 al n. 1982 serie IT sono stati affidati all®
impresa EL.MI.AN. Costruzioni s.r.l. con il ribasso del 22.971%. con sede a Favara in via Romita
n. 6 gli Interventi di efficientamento energetico dell’edificio denominato dell’edificio denominato
alloggio portatori di handicap Modica:

- che occorre aggiornare il quadro economico scaturente dal ribasso d"asta conseguito in sede

d aggiudicazione dei lavori. allegato 1:

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii.;
Vista la L.R. 48/91:
Visto 'O.R.E.L.;



co

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; et
Vista la L.R. 48/91;

Visto I'O.R.E.L;

—

6.

1.

Propone

. Di approvare il nuovo quadro economico scaturente dal ribasso d’asta conseguito in sede

d’aggiudicazione dei “Lavori di efficientamento energetico dell’edificio denominato
alloggio portatori di handicap Modica, mediante PO FESR SICILIA 2014-2020 azione
4,1.1” allegato 1;

. Di dare atto che la somma occorrente alla realizzazione dei predetti lavori & stata impegnata

per € 215.826,61 con determinazione n. 4289 del 31.12.2021 impegno 3599/21 cap.
10100/117 acc. n. 4502 cap. 19/99 somma da annullare e vincolare nell’avanzo 2022 ed

applicarla nel bilancio di previsione 2023;

. Di dare atto altresi che la somma occorrente alla realizzazione dei predetti lavori ¢ stata

impegnata per € 153.233,90 con determinazione n. 3964 del 30.11.2022 imp. 2901/22 cap.
8100/117 acc. n. 4718/22 cap. 19/99 somme da reimputare nell’anno 2023;
Di demandare al Dirigente del II Settore 1'adozione di tutti gli atti esecutivi del presente

provvedimento;

. Di dichiarare ai sensi dell’art. 8 del codice di comportamento approvato con deliberazione di

Giunta Municipale n. 285/2020, che lo scrivente e I’istruttore della proposta, sono in assenza
di conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto dall’art, 1,
comma 41, della Legge 190/2012;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.

(geo ore))

IL RESPONSABILE DEL V)SETTORE

ottoscritto la nomina di Responsabile del V Settore in P.O.;

DETERMINA

Di approvare il nuovo quadro economico scaturente dal ribasso d’asta conseguito in sede
d’aggiudicazione dei “Lavori di efficientamento energetico dell’edificio denominato

alloggio portatori di handicap Modica, mediante PO FESR SICILIA 2014-2020 azione
4.1.1” allegato 1;

Vista la superiore proposta di determinazione formulata dal RUP geom. Giorgio Scivolettof% ’
- {l che con la determinazione del Commissario Straordinario n. 2712 del 26.07.2022 é stata



. Di dare atto che la variazione del suddetto quadro economico non comporta alcun maggiore
onere finanziario;

Di dare atto che la somma occorrente alla realizzazione dei predetti lavori &
stata impegnata per € 215.826,61 con determinazione n. 4289 del 31.12.2021 impegno
3599/21 cap. 10100/117 acc. n. 4502 cap. 19/99 somma da annullare e vincolare nell’avanzo
2022 ed applicarla nel bilancio di previsione 2023;

. Di dare atto altresi che la somma occorrente alla realizzazione dei predetti lavori ¢ stata
impegnata per € 153.233,90 con determinazione n. 3964 del 30.11.2022 imp. 2901/22 cap.
8100/117 acc. n. 4718/22 cap. 19/99 somme da reimputare nell’anno 2023;

. Di demandare al Dirigente del II Settore I’adozione di tutti gli atti esecutivi del presente
provvedimento;

- Di dichiarare ai sensi dell’art. 8 del codice di comportamento approvato con deliberazione di
Giunta Municipale n. 285/2020, che lo scrivente e Iistruttore della proposta, sono in assenza
di conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto dall’art, 1,
comma 41, della Legge 190/2012;

. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.

L'Istruttore Amministrativo
Giuseppina Giardina
((j 4 ool Il Dirigente

Ing. Francesco Paolino

T2



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma S del D. Lgs n. 267/2000 la copcrtura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita eﬁ'emve esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno - - Data .| - Importo - < .| Intervento/Capitolo | -Esercizio
mf Aty 2 lpler |€.2:6826, 60 Qlool it | 20
lAee Lzlor | 31wl 2 |€ 215 8% 6 \e I 102
M2 el | 00 5 B0 | 2l |25

éModica, Lt‘ 42\3 3

=t

Il Responsabile del zio finanziario

1

aCon il suddetto visto di regolanta contabile attestante la copertura ﬁnanzmna, l] esente
| provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al prese:
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dal 20 DIC. 203 4
al n.

- & GEN, 2024 | ed ¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione




ALLEGCAT?

OGGETTO: studio di fattibilita tecnico-economica di azioni di efficientamento energetico, in coerenza
con le previsioni dell'azione 4.1.1 del Programma Operativo FESR 2014-2020 dell'edificio comunita
alloggio portatori di handicap — progetto a valere sull'Azione 4.1.1 del PO FESR 2014-2020

CUP J82G19002190006 POST GARA

A) Importo lavori a misura: € 264 578,89

sicurezza speciale non soggetta a ribasso: € 8 528,59

€ 273 107,48| €

a detrarre ribasso d'asta del 22,971 % € 60 776,42

sicurezza speciale non soggetta a ribasso: € 8 528,59
importo contrattuale € 212 331,06 212 331,06
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE:
iva 10% sul totale dei lavori € 21 233,11
spese tecniche (progettazione defitiva ed esecutiva,
coordinamento della sicurezza, DL, misura e contabilita e
collaudo) compreso iva ed inacassa € 62 550,91
imprevisti € 1033,65
allacciamenti pubblici servizi € 488,00
volturazioni utenze € 0,00
spese pubblicazioni gara € 200,00
lavori in economia € - 0,00
incentivo funzioni tecniche € 4 369,72
SOMMANO LE SOMME A DISPOSIZIONE € 89 875,39 € 89 875,39
economie per ribasso d'asta per lavori € 60 776,42
economie per iva ribasso d'asta per lavori € 6 077,64
sommano economie per lavori € 66 854,06 66 854,06

TOTALE PROGETTO € | 369 060,51

(C




OGGETTO: studio di fattibilita tecnico-economica di azioni di efficientamento energetico, in coerenza
con le previsioni dell'azione 4.1.1 del Programma Operativo FESR 2014-2020 dell’edificio comunita
alloggio portatori di handicap — progetto a valere sull'Azione 4.1.1 del PO FESR 2014-2020

CUP J82G 19002190006 PRE GARA

A) Importo lavori a misura: € 264 578,89
sicurezza speciale non soggetta a ribasso: € 8 528,59
€ 273 107,48 273 107,48
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE:
iva 10% sul totale dei lavori € 27 310,75
spese tecniche (progettazione defitiva ed esecutiva,
coordinamento della sicurezza, DL, misura e contabilita e
collaudo) compreso iva ed inacassa £ 62 550,91
imprevisti € 1 033,65
allacciamenti pubblici servizi € 488,00
volturazioni utenze € 0,00
spese pubblicazioni gara € 200,00
lavori in economia € 0,00
incentivo funzioni tecniche 3 4 369,72
SOMMANO LE SOMME A DISPOSIZIONE 3 95 953,03 95 953,03
TOTALE PROGETTO 369 060,51

P



